
Förbundsstyrelsens förslag Nr 7 

 

Rubrik: Förändrade krav på dopingkontroll efter rekordprestationer 

Förslag: 

 

Förbundsstyrelsen (FS) föreslår: 

att kravet på att lämna dopingprov efter rekordprestation på tävlingsdagen eller under närmast 

efterföljande dygn från och med utomhussäsongen 2024 enbart gäller efter svenskt seniorrekord 

(inomhus/utomhus) i officiell rekordgren. 

att dagens krav på att lämna dopingprov på tävlingsdagen eller under närmast efterföljande dygn 

ersätts med ett krav på att göra sig tillgänglig för dopingprov efter svenskt juniorrekord och svenskt 

rekord i parafriidrott. 

att dagens krav på att lämna dopingprov efter mästerskapsrekord (SM-rekord) tas bort. 

 

Förbundsstyrelsens utlåtande:  

Svensk Friidrott vill vara aktiva i kampen mot doping, och även fortsättningsvis vara ett av de 

specialidrottsförbund som har det tätaste samarbetet med Antidoping Sverige i strävan efter en ren 

idrott i Sverige. 

Under de senaste åren har vi lärt oss att det är mycket få idrottsutövare som använder 

dopingpreparat under pågående tävlingssäsong, eftersom riskerna att bli upptäckt då uppfattas som 

markant större. Vi vill därför – utan att sänka ambitionsnivån med vårt antidopingarbete – fördela 

om resurserna så att en större del av vår budget för antidoping går till tester utanför 

tävlingssäsongen. 

Med nuvarande regler – obligatorisk dopingkontroll efter svenska seniorrekord, svenska 

juniorrekord, svenska mästerskapsrekord (SM-rekord) och svenska rekord i parafriidrott – blir en av 

konsekvenserna att ett fåtal utövare kan få lämna ett stort antal dopingprover under ett och samma 

tävlingsår. 

Med en omfördelning av antidopingresurserna kan vi istället skapa förutsättningar att testa ett större 

antal olika individer under ett tävlingsår. Dessutom skulle förslaget innebära att vi kan bredda vårt 

antidopingarbete inom de grenar som bedrivs inom Svenska Friidrottsförbundet, och inte tillhör den 

olympiska friidrotten (traillöpning, terränglöpning, ultralöpning och OCR). 

Ambitionen är att även fortsättningsvis förbeställa dopingprover till ett urval av SM-tävlingar 

(inklusive JSM-tävlingar och SM-tävlingar i parafriidrott), nordiska mästerskap och landskamper i 

Sverige samt internationella tävlingar (i minst det antal som sanktionsgivaren kräver).  



Kravet på dopingkontroll efter mästerskapsrekord (SM-rekord) infördes för bara några år sedan, och 

har olyckligtvis fått effekten att ett antal SM-rekord inte kunnat godkännas av rent administrativa 

skäl – för att utövarna inte har fått kännedom om det nya kravet. De utövare som presterar på en 

nivå som gör att de kan förbättra ett SM-rekord tillhör i stort sett alltid den grupp av aktiva som 

vistelserapporterar och rutinmässigt ska göra sig tillgängliga för dopingprov när som helst under året.  

 


